PR-RR-00024965/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RORAIMA

EDITAL Nº 43, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022.

Divulga relação de inscritos no 2º Processo Seletivo Público do
ano de 2022 da Procuradoria da República em Roraima, para
contratação de Estagiários de nível superior.

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria PGR nº 941, de 24 de novembro de 2020, com fundamento na Lei nº 11.788, de
25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de
16 de junho de 2009, e alterações posteriores e no regulamento do Programa de Estágio do
Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de
2010, e alterações posteriores e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria
PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, considerando o Edital nº 17/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a relação dos candidatos que confirmaram inscrição no 2º
Processo Seletivo Público do ano de 2022 da Procuradoria da República em Roraima, para
contratação de estagiários de nível superior, conforme ANEXO I.

Art. 2° O candidato que não constar na lista de inscritos poderá solicitar
revisão até as 16h do dia 04/10/2022 pelo e-mail prrr-sest@mpf.mp.br.

Art. 3° As provas serão realizadas presencialmente no Auditório da
Procuradoria da República em Roraima, situado na Rua General Penha Brasil, n° 1255 – São
Francisco;

§1º A prova de Comunicação Social será aplicada no dia 09/10/2022, das

Página 1 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
D
R
I
G
O

M
A
R
K

F
R
E
I
T
A
S
,

e
m

0
3
/
1
0
/
2
0
2
2

1
4
:
3
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
0
7
8
e
3
5
6
.
1
6
a
b
0
4
a
7
.
f
2
c
0
8
1
f
4
.
4
d
4
0
d
a
a
2

9:00h às 11:00h, horário local;

§ 2º As provas de Engenharia Civil e Informática serão aplicadas no dia
09/10/2022, das 14:00h às 16:00h, horário local.

Art. 4° O candidato deverá apresentar-se com 30 (trinta) minutos de
antecedência, munido de caneta esferográfica azul ou preta, comprovante de inscrição e
carteira de identidade ou outro documento oficial que contenha fotografia.

Art. 5° O acesso dos candidatos ao local da realização da prova somente será
permitido até 10 (dez) minutos antes do horário da prova, sendo que os portões serão
fechados impreterivelmente às 08h50min pelo turno da manhã e as 13h50minutos pelo turno
da tarde.

Art. 6° Dúvidas sobre o assunto deverão ser sanadas via e-mail: prrr-
sest@mpf.mp.br, até o dia 06/10/2022, 15h, evitando transtorno no dia da prova.

Art. 7º Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital nº 41/2022.

RODRIGO MARK FREITAS

PROCURADOR DA REPÚBLICA

ANEXO I

ENGENHARIA CIVIL

ORD. NOME INSC. PcD
SERVIDOR

PÚBLICO
MINORIAS ÍNDICE

1.
ARINE SANTOS
AGRELLA

57 Não Não Não 8.5264

Página 2 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
D
R
I
G
O

M
A
R
K

F
R
E
I
T
A
S
,

e
m

0
3
/
1
0
/
2
0
2
2

1
4
:
3
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
0
7
8
e
3
5
6
.
1
6
a
b
0
4
a
7
.
f
2
c
0
8
1
f
4
.
4
d
4
0
d
a
a
2

2. DIEGO SOARES DOS
SANTOS BEZERRA

19 Não Não Candidatos
negros

7.4636

3. DIOGO BRIGLIA ALVES 53 Não Não Candidatos
negros 7.2913

4.
FABRICIO DANIEL
GOMES DA SILVA 39 Não Não Não 7.4244

5.
FELIPHE AMARANTE
ARAÚJO 62 Não Não Não 7.9744

6.
HALAN VICTOR SOUSA
ALVES 44 Não Não Não 7.8409

7. ISABELA CABRAL OLIVA 14 Não Não Não 8.7185

8.
IZABELLA BRAGA
ROCHA 54 Não Não Não 7.1445

9.
JAQUELINE ALBINO DE
HOLANDA 27 Não Não Não 8.1603

10.
KAIO MANOEL LEITE DE
LIMA 52 Não Não Não 8.2192

11.
KEICE HELEN
RODRIGUES FERREIRA 59 Não Não Não 8.9186

12. LAIS COSTA ESTEVES 46 Não Não Não 7.6559

13.
LUÍS FELIPE LOPES DOS
SANTOS 61 Não Não Não 8.1014

14.
PEDRO AGUIAR
VENDRAMINI 35 Não Sim Não 8.3196

15.
RENATA SOUSA
ALMEIDA 2 Não Não Não 7.3097

16.
RIAN VICTOR FLORES
ALMEIDA 36 Não Não Não 8.4393

17.
VITÓRIA BORDONI
GALVÃO 33 Não Não Não 8.1647

18.

VITÓRIA MARIA
AUXILIADORA BORGES 10 Não Não Não 4.4636

Página 3 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
D
R
I
G
O

M
A
R
K

F
R
E
I
T
A
S
,

e
m

0
3
/
1
0
/
2
0
2
2

1
4
:
3
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
0
7
8
e
3
5
6
.
1
6
a
b
0
4
a
7
.
f
2
c
0
8
1
f
4
.
4
d
4
0
d
a
a
2

FARIAS

19.

YANDRIO FELIPE
SOARES DE FREITAS
SOUZA

56 Não Não Não 8.5774

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ORD. NOME INSC. PcD SERVIDOR
PÚBLICO MINORIAS ÍNDICE

1. ANDERSON OLIVEIRA 5 Não Não

Outras
minorias
étnicas

8.5438

2.
ANDRÉ VINICIUS DE
LIMA MEDEIROS 28 Não Não Não 6.9210

3.
ANTÔNIO ENRIQUE
SOUSA SILVA 58 Não Não Não 8.0460

CLÁISLA SOUSA
FRANCO 30 Não Não Não 8.3000

5.
DAYLAN AMAZONAS
DO NASCIMENTO 21 Não Não Não 7.9860

6.
ELYSTON PINTO DE
CASTRO 22 Não Não Não 7.7900

7.
FRANCISCO GERSON
DAS CHAGAS RIBEIRO 29 Não Não Não 6.8900

8.
GUILHERME GUTIERRE
PEREIRA 49 Não Não

Candidatos
negros 0.0000

9.
HELTHE MAGALHÃES
LIMA 18 Não Não Não 7.9417

10.
HENDRICK SILVA
FERRERIA 63 Não Não Não 7.9529

11. JAIR LIMA DOS SANTOS 42 Não Não Não 9.2830

12.
JHONATAS SILVA
SANTOS 50 Não Não Não 8.6500

Página 4 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
D
R
I
G
O

M
A
R
K

F
R
E
I
T
A
S
,

e
m

0
3
/
1
0
/
2
0
2
2

1
4
:
3
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
0
7
8
e
3
5
6
.
1
6
a
b
0
4
a
7
.
f
2
c
0
8
1
f
4
.
4
d
4
0
d
a
a
2

13.
JHONNY COSTA DE
SOUZA 43 Não Não Não 8.6500

14.
TALLES BEZERRA DE
ASSUNÇÃO 20 Não Não Não 7.6390

15.
YAN ALBERTO DE
ANDRADE SIQUEIRA 64 Não Não Não 8.6214

COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO

ORD. NOME INSC. PcD SERVIDOR
PÚBLICO MINORIAS ÍNDICE

1.
BEATRIZ EVANGELISTA
PEREIRA 55 Não Não Não 8.9000

2.
CAIQUE MATEUS
RODRIGUES DE SOUSA 37 Não Não Não 9.2370

3.
CAROLAYNE PIÁ
DOMINGOS DA SILVA 12 Não Não

Outras
minorias
étnicas

9.1667

4. ELANE OLIVEIRA SILVA 17 Não Não Não 9.5222

5.

FERNANDA JHADY
MOREIRA
VASCONCELOS

28 Não Não Não 8.7103

6.
JOSIANE DA SILVA
BATISTA 13 Não Não

Outras
minorias
étnicas

6.1583

7.
LAURA POLIANE
ALEXANDRE DIAS 15 Não Não Não 8.7811

8.
TIAGO DA SILVA
CÔRTES 23 Não Não Não 8.6889

9.
VICTÓRIA ALINE SILVA
TEIXEIRA 9 Não Não Não 8.3643

YOHANNA EMMELLY
Página 5 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
D
R
I
G
O

M
A
R
K

F
R
E
I
T
A
S
,

e
m

0
3
/
1
0
/
2
0
2
2

1
4
:
3
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
0
7
8
e
3
5
6
.
1
6
a
b
0
4
a
7
.
f
2
c
0
8
1
f
4
.
4
d
4
0
d
a
a
2

10. MEDEIROS MENEZES 16 Não Não Não 9.1200

Página 6 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
D
R
I
G
O

M
A
R
K

F
R
E
I
T
A
S
,

e
m

0
3
/
1
0
/
2
0
2
2

1
4
:
3
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
0
7
8
e
3
5
6
.
1
6
a
b
0
4
a
7
.
f
2
c
0
8
1
f
4
.
4
d
4
0
d
a
a
2

	EDITAL 43-2022 GABPC - PR-RR-00024965-2022